
Centerns fullmäktigegrupps och 15 andra ledamöters motion om att reparationer av och 
investeringar i gator, byggnader och annan offentlig infrastruktur i Vanda bör 
tidigareläggas

VD/6532/00.02.00.03/2023

Centerns fullmäktigegrupp och 15 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Vi som undertecknat motionen föreslår att Vanda bedömer om planerade reparations- och 
investeringsprojekt för gator, parker, daghem, skolor, bibliotek, kultur- och idrottsplatser, 
kontorsbyggnader och annan offentlig infrastruktur kunde tidigareläggas så att de kan påbörjas tidigare 
än planerat, redan år 2024 i stället för senare år. På grund av byggbranschens konjunkturläge kan det nu 
vara möjligt att få entreprenadanbud för olika byggnadsprojekt till ett kostnadseffektivt pris.

Den beräknade reparationsskulden för gatunätet i Vanda är cirka 210 miljoner euro. Därutöver finns det 
cirka 200 km obebyggda gator i de äldre småhusområdena i Vanda. I praktiken är det gamla privatvägar 
som flyttats över till stadens underhåll. Grovt uppskattat uppgår byggnadsskulden för dessa till cirka 300 
miljoner euro. De tidigare nämnda gatuobjekten överlappar delvis varandra, men enligt en grov 
uppskattning uppgår den totala summan till minst 350 miljoner euro. Vanda har redan en längre tid 
kroniskt använt mindre pengar på sina gator än vad som skulle behövas.

Den nuvarande grundläggande budgetnivån på cirka 40 miljoner euro för byggande av gator möjliggör 
inte en planmässig kontroll av reparations- eller byggnadsskulden, eftersom det växande Vanda 
nödvändigtvis behöver investeringar i kommunalteknik i sina nya bostads- och arbetsplatsområden. 

På motsvarande sätt har reparations- och investeringsskulder ackumulerats under årens lopp också i 
daghem, skolor, bibliotek, kontorsbyggnader och den offentliga infrastrukturen som tjänar 
kommuninvånarna.

Ett exempel på effekterna av ett investeringsunderskott är 26 ledamöters fullmäktigemotion om att hålla 
skridskobanor öppna som behandlades i Vanda stadsfullmäktige 9.10.2023. Det framgår av svaret att 
det finns fyra små konstisbanor i Vanda och att en femte, Vandas första stora konstisbana, kommer att 
anläggas i Håkansböle. I grannstaden Esbo finns det däremot redan 11 konstisbanor.

Stadens förmåga att hålla kvar och attrahera sina invånare försämras i skattebetalarnas ögon om 
servicenivån i Vanda avviker avsevärt från grannstäderna”.

Stadsfullmäktige 9.10.2023 § 16 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Centerns fullmäktigegrupps och 15 andra ledamöters undertecknade motion om att 

reparationer av och investeringar i gator, byggnader och annan offentlig infrastruktur i 
Vanda bör tidigareläggas 


